2020年1月8日 星期三
统筹：王长善 编辑：赵璇 美编：杨卫萍 校对：亚丽 A05民生NEWS

民生连着民心，民有所呼，
政有所应。省教育厅协调有关
部门代省委、省政府研究起草
的我省《关于学前教育深化改
革规范发展的实施意见》进一
步明确，到2020年实现普及、普
惠、安全、优质发展的总体目
标，提出了一系列重大政策举
措。今后，在幼有所育、学有所

教的民生保障上，省教育厅将
继续围绕“扩资源、健机制、提
质量”的核心任务，抓重点、通
堵点、疏痛点、消盲点，积极扩
充普惠性学前教育资源，加快
建成“广覆盖、保基本、有质量”
的学前教育公共服务体系，努
力满足群众对普惠、安全、优质
学前教育的强烈诉求。

一、小区环境
1.郑密路亚星盛世悦都小区物

业管理差，垃圾清运不及时，电梯运
行速度慢。

2.中原区昆仑望岳小区物业服
务态度差，车位太窄只有2.25米，车
门都不好开。

3.前进路 15号院有 3栋楼，现
在 1号楼和 2号楼、3号楼之间有一
道墙和小屋。
二、出行问题

1.荥阳汜河路西段兴华路以西
路段早已通车，路两侧索河湾和惠
厂安置区居民也已入住，但道路两
侧却未安装路灯。

2.登封市东金店东河往东路面
大坑多。

3.郑州刘庄地铁口往西的宏康
路有公交车通过，但没有设置公交
站牌。
三、教育问题

四月天小学一年级老师指定向商
家购买《闫学绘本》，一本36元。而网
上包邮也就26元一本，量大还有优惠；
安排打印资料试卷，临时通知马上就
要。家委会只能去校门口高价打印。

■2019民生实事成绩单·学前教育

扫码下载
心通桥
客户端

安学军
白 韬
毕丽颖
曹继慧
曹 杰
柴琳琳
陈 静
陈君健
陈君琰
陈泽来
程 闯
程玉峰
崔 迎
邓红超
董艳竹
董占卿
范光华
谷长乐
郭韬略
韩 娟
胡田野
黄波涛
黄修成
黄志艳

景 静
蒋晓蕾
简薇薇
雷群芳
李爱琴
李 丹
李 记
李记泼
李佳露
李丽君
李 韬
李 萌
李粮辰
李 薛
李怡青
梁 晨
廖 谦
刘德华
刘凌智
刘书芝
刘永杰
刘怡辰
鲁 慧
鲁 燕

麻子正
马 健
马 燕
孟子扬
倪 子
潘 登
裴 蕾
冉红政

上官亦民
石 闯
苏 瑜
孙甦莉
孙建平
孙友文
唐善普
陶 莎
汪永森
王 翠
王秀清
王军芳
王赛花
王绍禹
王继兵
王 洋

王一品
王长善
王之宇
王 梓
吴幸歌
夏 普
肖雅文
谢君锐
谢 宽
谢源茹
辛晓青
邢人洁
徐富颖
徐刚领
许婷婷
薛 军
薛 璐
闫佳佳
杨观军
杨 梅
杨 伟
杨 莹
姚辉常
袁建龙

袁 帅
张朝晖
张改华
张国庆
张 浩
张 华
张竞昳
张 潇
张新彬
张翼飞
张玉东
赵柳影
赵 青
赵 璇
赵顺利
周爱巧
周高虹
周旷达
周 勇
朱建明

按照《国家新闻出版署关于2019年全国统一换发新闻记者证的通知》（国新出
发[2019]39号）、《中共河南省委宣传部关于2019年全省统一换发新闻记者证的通
知》要求，我单位已对申领新闻记者证人员的资格进行严格审核，现将我单位拟换新
闻记者证人员名单公示如下：

郑州晚报2019年
换发新闻记者证人员名单公示

公示期为2020年1月4日至2020年1月13日
省委宣传部传媒监管处监督举报电话：0371-65888851

郑州晚报社监督举报电话:0371-56568151

全省新建改扩建1108所幼儿园

14.29万个新增学位今年投用
“幼儿园项目建设进展顺利，超额完成了预定的目标任务，新建改扩建的城乡幼儿园

全部投入使用后，全省学前教育三年毛入园率将达到90%左右。”昨日，省政府新闻办召开
新闻发布会，就去年我省重点民生实事之一的“新建改扩建1000所城乡幼儿园”项目落实
情况，向省委、省政府和全省人民交上了一份满意的答卷。郑报全媒体记者 张竞昳

全省实际建设
1108所幼儿园

人生百年，立于幼学。学前教
育是终身学习的开端。2019年，省
委、省政府将“新建改扩建1000所
幼儿园”列入10项重点民生实事，
提出新增10万个幼儿学位。

截至2019年底，全省实际建
设1108所幼儿园，纳入项目库的
1000所幼儿园全部主体完工。
其 中 ，公 办 园 838 所 ，占 比
83.8% ；民办园 162 所，占比
16.2%。新增的 14.29万个学位，
今年即可投入使用。

据测算，1000所民生项目幼
儿园全部投入使用后，将有效缓
解适龄幼儿“入公办园难、入优质
民办园贵”难题，全省学前教育三
年毛入园率将达到90%左右。

在无证园的清理整顿方面，去
年河南共取缔无证园1762所，整改
准入无证园2055所。158所省级
示范园分别与158个县（市、区）及
316个薄弱园建立帮扶关系。

为把“幼儿园建设”这件民
生实事办实、办好，“幼儿园项
目建设”河南省共落实财政资
金 24.5亿元，同时还带动社会
投入资金5.6亿元。

如何在提升数量的同时，确
保学前教育办园质量？河南通
过公开招教、小学富余教师转
岗、招聘巡回支教志愿者等措
施，千方百计扩大幼儿园教师总
量。统计显示，目前全省幼儿园

教职工已由2010年的11.1万人
增至39.1万人，其中专任教师由
7.2万人增至 22.6万人；通过实
施“国培”“省培”“市培”“县培”计
划、名师培育工程等，分步骤、分
层次开展幼儿园教师全员培训，
每年至少培训1.5万余名，专任
教师学历合格率达到 97.43%。
同时，通过实施生均财政拨款、
政府购买服务等方式支持解决
非在编教师工资待遇问题。

提升幼儿园办园水平和保教质量

学前教育改革，河南将实施一系列重大举措

■您有诉求，我来督办
噪声扰民、占道经营、停

车乱收费、道路不通、路灯不
亮……如果您遇到这些烦心
事，可扫描心通桥客户端获得
帮助。

中原网心通桥民意排行榜
（2019年12月30日～2020年1月5日）

小区底商私建楼梯直通外面
心通桥回访：执法部门现场通知限期拆除

过去一周（2019 年 12月 30日～
2020年1月5日），网友最关注哪些问
题？各县（市、区）回复情况如何？哪些
帖文网友还在期盼回复？请看中原网心
通桥管理员的梳理和详解。

■网友盼回复
1.石化路 52号院私装地锁

严重。（2019年9月3日发帖至管
城区）2.经北六路与赵庄西街交
叉口处，有一根电线杆立在马路
中间，无任何提示标志，存在严
重安全隐患。（2019年9月3日发
帖至经开区）3.五龙口南路 14号

盛世港湾西大门一直被堵着。
西大门的大路围而不建多年，小
区群众只能走消防通道出门。
现小区车辆数量陡增，汽车停车
占用消防通道，还有电动车飞线
充电，安全隐患大。（2019年 9月
23日发帖至郑州市城乡建设局）

■心通桥回访

2019 年 12 月 9 日，网友
“HTTT”在心通桥上发帖，反映
碧云路 125号青秀佳苑 12号楼
一楼底商向小区内私建楼梯，噪
声极大。楼梯靠近二楼阳台，人
很容易从楼梯爬上阳台，产生安
全隐患。业主向小区物业反映
后，物业和商户没有协商成功。

收到网友反映后，京广路街
道办事处回复：网友反映情况属
实。考虑小区安全问题，2018
年，社区联合物业强制商户拆除
了搭建的楼梯。但楼梯拆除后，
有居民反映，送孩子上学、买东

西不方便等。接下来，社区将联
合物业征求民意，做好解释工
作，继续拆除搭建的楼梯。

2019年 12月 31日，心通桥
督办员到现场回访，看到仍有商
户私搭楼梯。通过商店，外部人员
可随意进出小区。督办员联系京
广路街道办事处，办事处工作人员
称，将立即联系执法中队及物业进
行处理。今年1月2日上午，社区
联系执法部门到现场，向该商户
下达通知，限其一周内拆除楼梯。
若一周后楼梯仍未拆除，社区将联
合执法部门、物业执行拆除。

青秀佳苑底商私建楼梯
心通桥回访：执法部门通知限期拆除

■热点话题 ■一周问政